ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 149»

ПРИКАЗ

20.09.2023  № 297

О

в

о
з

л

о
ж

е

н
и

и

О начале занятий по программам

платных услуг по реализации

дополнительных

общеобразовательных программ

      В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений, в

соответствии с Уставом школы и Положением о порядке предоставления платных

услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начать с 1 октября 2023 года занятия по дополнительным общеобразовательным

программам «Ступеньки», «Изучение отдельных предметов сверх часов,

предусмотренных учебным планом», «Индивидуальные занятия с логопедом».

2.Ответственность за организационные и методические вопросы возложить на

Вагину Н.А., заместителя директора.

3.Ответственность за ведение финансово-хозяйственной деятельности возложить

на Ежкову Т.Е., главного бухгалтера.

4.Ответственность за начисление заработной платы и ведение табеля учёта

рабочего времени возложить на Кузянину И.А., бухгалтера.

5.Утвердить трудовые договоры и должностные инструкции работников,

оказывающих платные услуги по реализации дополнительных

общеобразовательных программ, образец договора об оказании платных услуг по

реализации дополнительных общеобразовательных программ. Ввести их в

действие с 01.10.2023 г.

6.Заместителю директора Вагиной Н.А.:

    6.1. Провести разъяснительную работу среди родителей о начале занятий по

дополнительным общеобразовательным программам «Ступеньки», «Изучение

отдельных предметов сверх часов, предусмотренных учебным планом»,

«Индивидуальные занятия с логопедом».

    6.2. Сформировать группы до 01.10.2023 г.

    6.3. Разместить образец договора об оказании платных услуг по реализации

дополнительных общеобразовательных программ, на официальном сайте школы.

    6.4. Обеспечить заключение трудовых договоров с педагогическими

работниками для реализации дополнительных общеобразовательных программ.

7. Назначить следующих педагогов для проведения занятий:

 по дополнительной общеобразовательной программе «Ступеньки» Вагину Н.А.,

Куренную О.И., Вагину И.В.;

 по дополнительной общеобразовательной программе «Изучение отдельных

предметов сверх часов, предусмотренных учебным планом» Черневу Н.А.,

Балыкину Г.В., Фадееву И.А., Каширскую И.А., Вагину Н.А., Вагину И.В.,

Виноградову Н.В., Карачеву О.Е., Мочалову О.Н., Куренную О.И., Рябову М.Г.,

Галкину Е.А.;

 по дополнительной общеобразовательной программе «Индивидуальные занятия с

логопедом» Серажетдинову Н.В.

8.Утвердить режим работы, календарные учебные графики и учебные программы

занятий по дополнительным общеобразовательным программам «Ступеньки»,

«Изучение отдельных предметов сверх часов, предусмотренных учебным

планом», «Занятия с логопедом», «Индивидуальные занятия с логопедом».

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы: __________________________ А.К.Ашаева

		2023-10-13T15:07:40+0300
	АШАЕВА АННА КОНСТАНТИНОВНА